

**Harmonogram działań podejmowanych przez PTTK
w ramach Roku Turystyki Rodzinnej w PTTK w 2011 roku**

Lp.	Zadanie do realizacji	Sposób realizacji	termin	Osoba odpowiedzialna Biuro ZG PTTK	Osoba opowiedziana Członek ZG PTTK	uwagi
1	Plakat- Rok Turystyki Rodzinnej w PTTK		luty 2011	A.Wielocha J.Śledzińska	P.Mordal	Na plakacie powinno należeć się Logo Roku Turystyki Rodzinnej, Rodzinne wędrowanie (różne formy)
2	Patronat nad Rokiem Turystyki Rodzinnej w PTTK	Wystąpienie do różnych instytucji o przyjęcie patronatu	marzec 2011 –	J. Śledzińska w uzgodnieniu z A. Gordonem	L.Drozdzyński	Pozyskanie sponsora, który wspólnie z nami promowałby imprezy turystyki rodzinnej z kalendarza imprez- wręczanie nagród na mecie, drobnych upominków (wzorem współpracy z Milką)
		Patronat medialny: TVP 1 ----- Polskie Radio ----- Prasa (rodzinna)		J. Śledzińska w uzgodnieniu z A. Gordon	A. Jędras	Nagłośnienie najciekawszych przedsięwzięć, odznak, najaktywniejszych oddziałów, klubów itd. Pokazywanie turystycznych rodów
3	Inauguracja Roku Turystyki Rodzinnej	Konferencja prasowa NA Targach Intourex w Sosnowcu -wizualizacja stoiska, akcentującego RTR - promocja na stoisku odznak „Turystyczna Rodzinka” i „Mama , tata, rower i ja”	18-20.02.2011	J. Śledzińska W. Koprowski	L.Drozdzyński W.Koprowski	Umowa barterowa z targami INTOUREX Współpraca z Oddziałem PTTK w Zawierciu i urzędem Miasta Zawiercie (odznaka Mama, tata, rower i ja”)
4	Ogłoszenie Konkursów dla rodzin w ramach Roku Turystyki Rodzinnej	1.Ogólnopolski Konkurs na kronikę wędrówek Rodzinnych w 2011 roku	Marzec- październik 2011 rok	J. Śledzińska wspólnie z Komisjami	J.Dąbrowski	Konkurs na Kronikę fotograficzno-literacka. Najciekawsze – wystawa w ZG,
		2. Konkurs fotograficzny- Wędrówki rodzinne	Marzec- październik 2011 rok	J.Śledzińska CFK PTTK	E.Kutyła	Wystawa prac w galerii PTTK

		3. Konkurs plastyczny dla dzieci – Moja rodzina na turystycznym szlaku	Marzec- październik 2011 rok	Komisja Środowiskowa ZG PTTK	A.Jędras P.Niewiadomski	Wystawa prac w galerii PTTK
5	I Ogólnopolski Turniej Turystycznych Rodzin	Impreza na wzór Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego- każde województwo może wysłać na finał ogólnopolski 2rodziny trzy- pokoleniową.	Marzec 2011 nagłośnienie w prasie, radio i TV-oddziały Eliminacje wojewódzkie do 25.05.2011 Finał 22-26.06.2011	J. Śledzińska	A.Jędras	Porozumienia wojewódzkie decydują o formie konkursu- wyłonienia rodzin. Wystąpienie do MSiT w ramach priorytetu- sport dla wszystkich Dofinansowanie (<i>informacja</i> 21.03.2011)
6	Utworzenie Strony internetowej www.rodzina.pttk.pl	Bieżąca informacja o najciekawszych imprezach /inicjatywach podejmowanych przez oddziały - aktualizacja kalendarza imprez rodzinnych - rodzina na szlaku, -jak zabrać rodzinę na wędrówkę(porady), -promocja działających w kraju Turystycznych Klubów Rodzinnych, -odznaki na szlaku	Luty-grudzień 2011	W. Koboska J.Śledzińska (współpraca z wolontariuszami)	E.Kudelski	Promocja strony w prasie poprzez mailing o ciekawszych inicjatywach adresowanych do rodzin
7	Ogólnopolski Konkurs „Turystyczna rodzinka”	Konkurs ogólnopolski dla rodzin wielopokoleniowych, które przygotowują Dzienniczek Wypraw Rodzinnych, w ciągu roku odbędą 6 wycieczek, będą je ciekawie odzwierciedlać w dzienniczku.	Luty- październik 2011	J. Śledzińska (współpraca z wolontariuszami)	J.Dąbrowski	Regulamin Konkursu zostanie opublikowany na stronach PTTK, wysłany do środowisk, a także w wersji papierowej rozdawany będzie na stoisku PTTK na targach turystycznych
8	Promocja zdobywania odznak krajoznawczych i turystyki kwalifikowanej przez rodziny	Promocja odznak we wszystkich środowiskach PTTK, na stronie ZG PTTK oraz poprzez prasę	Luty-grudzień 2011		P.Mordal	Włączenie w realizację zadania wszystkie Komisje ZG PTTK - w celu popularyzacji turystyki rodzinnej poprzez zdobywanie odznak - podsumowanie w grudniu na Konferencji Podsumowującej RTR

		1/ Dziecięcej Odznaki Turystycznej	Luty-listopad 2011	P. Zań Rada Programowa ds. Młodzieży Szkolnej – strona www.mlodziez.pttk.pl	P.Niewiadomski	
		2/ Siedmiomilowe Buty	Luty-listopad 2011	K. Rukat Komisja Turystyki Pieszej	P.Niewiadomski	
		3/ Turystyczna Rodzinka	Luty-listopad 2011	ZG PTTK w porozumieniu z Oddziałem PTTK w Tarnowie	B.Zawilińska	Oznakę można zdobywać na terytorium całego kraju. Odznaka jest ustanowiona i nadawana przez Zarząd Oddziału PTTK "Ziemi Tarnowskiej w Tarnowie Uzgodniono weryfikację odznak w oddziale.
		4/ Turysta Senior	Luty-listopad 2011	<u>Rada ds. Turystyki Osób Niepełnosprawnych</u>	P.Niewiadomski	Konieczna modyfikacja regulaminu
		5/Mata, Tata, rower i ja	Luty-listopad 2011	J.Sledzińska Współpraca z Urzędem Miasta Zawiercie	R.Bargiel	Oznakę można zdobywać na terytorium całego kraju. Promuje ona rodzinną turystykę rowerową. Odznaka ustanowiona jest przez Urząd Miejski w Zawierciu, Klub Turystyki Kolarskiej PTTK Oddziału w Zawierciu. Uzgodniono, że odznakę weryfikuje UM Zawiercie.
		Inne – zgłoszone przez Komisje	Luty-listopad 2011	Pracownicy ZG PTTK odpowiedzialni za Komisje ZG PTTK	A.Gordon	Konieczna współpraca z Komisjami, informacja o odznakach na stronie „rodzinnej” a także w mailingu do oddziałów
8	Konferencja popularno-naukowa – <i>Turystka rodzinna a zachowania prospołeczne</i>	Zorganizowanie konferencji –w oparciu o obiekt PTTK we współpracy z uczelniami (Uniwersytet Łódzki, Wyższa Szkoła Turystyki i Hotelarstwa w Łodzi)	Maj 2011	J. Śledzińska / biuro ZG PTTK	L.Drożdżyński	Wystąpienie do MSiT w ramach priorytetu-turystyka rodzinna o dofinansowanie (<i>decyzja 15.02.2011</i>)
9	Konkurs na najciekawszy produkt turystyczny PTTK	Preferowane produkty adresowane dla rodzin wielopokoleniowych	Ogłoszenie konkursu marzec- 2011 Zgłaszanie do września 2011 Wręczenie nagród na Tour Salonie w Poznaniu	J. Śledzińska	W.Koprowski	

10	Ogólnopolski Przegląd Książki Turystycznej i krajoznawczej	Wyróżnienie nagroda ZG PTTK (Prezesa) wydawnictwa promującego turystykę rodziną	Ogłoszenie konkursu marzec- 2011 Zgłaszanie do września 2011 Wręczenie nagród na Tour Salonie w Poznaniu	M. Janowicz	A.Wasilewski	
16	Międzynarodowe Targi Turystyczne w kraju (wg. zatwierdzonego rozdzielnika)	Na stoisku- podkreślanie wystrojem- że 2011 rok- jest Rokiem Turystyki Rodzinnej - propagowanie turystyki rodzinnej poprzez kalendarz Imprez Rodzinnych (ogólnopolski- -promocja odznak, -promocja produktów adresowanych do rodzin	Od lutego do października 2011 roku	J. Śledzińska	W. Koprowski	
17	Szkolenie e-learningowe "Od dziadziusia do dziadziusia, czyli wędrować każdy może"	Pomoc dla rodziców- jak się przygotować do wędrowki, jak przygotować do tego dziecko, aby nie zniechęcić, jak zarazić dziecko pasją poznawania własnej ojcowizny	Maj- październik 2011	J. Śledzińska , A. Wielocha	E.Kudelski J.Dąbrowski	Kolejna publikacja na CD do Oddziałowej Biblioteczki.
18	Publikacja „Rodzinne wędrowanie. Poradnik jak wędrować z dziećmi, żeby nie zniechęcić ich do turystyki”	Jak przygotować się z rodzinom do wędrowki pieszej, rower, kajakowej itd. Atrakcje dla rodzin w poszczególnych województwach polecane przez PTTK itd.	Styczeń- grudzień 2010	J. Śledzińska A. Wielocha	A.Gordon	Wystąpienie do MSiT w ramach priorytetu- turystyka rodzinna o dofinansowanie (decyzja 15.02.2011)
19	Tydzień Turystyki Rodzinnej w obiektach PTTK	We współpracy z obiektami PTTK	30.04-7.05. 2011	J. Śledzińska W. Cichy Spółki PTTK	J.Kapłon	
20	Podsumowanie Roku Turystyki Rodzinnej	- ogłoszenie wyników konkursów, wręczenie nagród -wystawy najciekawszych prac - konferencja prasowa	Okolice 6 grudnia 2011 roku	J. Śledzińska- biuro ZG PTTK	L.Drozdzyński	

Warszawa,2011.01.19

Rok Turystyki Rodzinnej w PTTK